

**Kendi oyumuzla, kendi içimizden,
bizi en iyi temsil edecek kişileri seçebilmek için**

Seçme ve seçilme hakki istiyoruz!

Yurt dışındaki işçilerimiz seslerini Millet Meclisinde duyurabilecek haklarını savunabilmek için yıl madden direniyorlar. Sorunumuz en iyi tanyan hakları için Millet Meclisinde en ardıcıl mücadeleyle verecek kendi öz temsilcilerini kendi oylarıyla, kendi aralarından, işçilerin den seçmek istiyorlar.

İşçilerimizin süregelen baskısıyla bu konuya değinmeye mecbur kalan burjuva basını, istenimizi kasıtlı olarak tek yönlü olarak, sadece "oy hakkı" olarak ele alıyor. MC partileri ise, sadece oy hakkının verilmesi ne bile karşı olduklarını açıkça söylemiyorlar. Fakat tutumları karşı olduklarını kamtıyor. Bizlere oy hakkı tanıyacak yasa değişikliği için hakediş programı yazdırlar. Bu konuda bir çok vaatle bulundukları halde işçilerimizin yurt dışındaki kesimini seçmelerden uzak tutmaya ve yasa değişikliğini engellemeye çalışıyorlar.

Çalışma Bakanı Kazan yaptığı Avrupa gezisinde boğboğazlık ederek bize oy hakkı tanıyacaklarını açıkça söylemiş AP'li milletvekilleri de oy hakkı önerisinin ivedilikle Genel Kurul gündemine alınmasını tartışmışlar. Millet Meclisi oturumu nu sabotaj ederek, Kazan'la aynı görüşleri paylaştıklarını ortaya koydular. CHP İstanbul Milletvekili Reşat Ülküer'in "oy hakkı" yasa önerisi 17 Ocak'ta Komisyonunda 6'ya düşürüldü. Millet Meclisinin 22 Aralık 1976 tarihli oturumunda Komisyonunda 45 günden fazla bekletilmiş olması

nedeniyle önerinin Meclis İftizine girmeye dayanarak doğrudan Genel Kurul gündemine alınması istendi. AP'li milletvekilleri salomu terk ettikten Yeterli çoğunluk sağlanamadığından oylama yapıldı. AP'lilerin oyunuyla önerinin gündeme alınması engellendi. Öneri Millet Meclisinin bir sonraki oturumunda tekrar oya konuldu ve gündeme sokulabildi.

Bu arada Tunç-Şide çetesi faşist Teröristler gazetesinde "seçme ve seçilme" hakkının tam anlamıyla getirilmesi için işbirliğine koyuldular. Tezgahtarları işbirliği şöyle: Türk-İş İcra Kurulu yurt dışındaki işçilerle sorunlarıyla ilgili bir tek lifler listesi hazırladı, bu listenin bir kadesinde şöyle deniyor: "Eğer seçilme ve seçme hakkı 1977 seçimlerine kadar yetiştirilmezse, yurt dışından çalışan işçilerimizden bir Cümhurbaşkanlığı tarafından kontenjan senatörleri yapılmalıdır".

Tunç'un hesabı belli Federal Almanya'da kendi gibi bir işçi düşmanı, "Teröristler" an da aracılarıyla Cümhurbaşkanlığı koltağı altına verip, yurtdışındaki işçilerimizin parlamentoda temsil edilmesini yut turmaya çalışacak.

İhanet Cephesi partileri, Tunç ve büyük patron gazeteleri, aralarında döviz azdırma hesabından başka hiç bir amacı olmayan tuzacların kura dursunlar. İşçilerimiz dernekleri, kendi sınıf örgütleri aracılığıyla hem seçilme, hem de seçme hakkı serkeşlene kadar mücadele edeceklerdir.

MC HÜKÜMETİ'NİN 22 ayda 124 cinayet ATTI İAAMLARINA SON



ATTF'NİN BASIN BİLDİRİSİ "İGD ile dayanışmayı güçlendirelim,"

ATTF, İlerici Gençler Derneği İGD'ye karşı Demirel Hükümeti'nin son günlerde giriştiği sistemli saldırıları protesto eden bir basın bildirisi yayınladı. Bildiride, MC hükümetinin genel olarak tüm ileriçi işçi ve kuruluşlara uyguladığı saldırı politikaya değiniliyor ve şöyle deniyor:

"23 Ocak'ta polis İstanbul'da bazı 'Silah sesleri'ni bahane ederek İlerici Gençler Derneği (İGD)'yi baskı altına aldı. İGD'nin Genel Başkanı ve Genel Sekreteri tutuklandı.

MC'nin İGD'ye karşı bu baskıya bespis değildir. İGD yurdumuzda tüm diğer demokratik kuruluşlarla bir

likte işçi sınıfının yanında yer alması, gençliğin ileriçi ve demokratik bir temsile örgütlenmesi için, üniversite ve yüksek okullarda öğrenim gözümlüğü ve can güvenliği için sağlanacak yegane gençlik örgütüdür.

İGD, DİSK'in yürüyüş ve mitinglerinde, 1 Mayıs'ta, demokratik kuruluşların yürüyüş ve toplantılarında yer almış, MC'ye karşı aktif bir savaş vermiştir.

İGD'nin bu savaşı, son bir yıl içinde yurt dışında gelişip güçlenmesi, çeşitli alanlarda kök salması, bağlan beri MC'yi rahatsız etmektedir. İGD'ye karşı uygulanan bu baskı ve terör, tüm ileriçi ve demokratik güçlere karşı MC'nin sürdürdüğü baskıların önemli bir halkasını teşkil etmektedir.

**1976 nın ilk 42 gününde 14,
1977 nin ilk 26 gününde
19 cinayet**

Şon bir hafta içinde 9 kişi öldü rüldü. 1977 yılının ilk 26 gününde faşist cinayetlere kurban gidenlerin sayısı ise 19 dur.

Meclis'te "vampir" diye tanımlanan Türkeş ve Demirel'in resmi ve sivil "ölüm mangaları" kendilerinin den olmayan herkeşe ölüm kusuyorlar. Üniversiteler, yurtlar, fabrikalar ya bancı düşman işgalinden daha beter koşullar altında. Gazete idarehaneleri ileriçi dernek ve parti binaları yağmalanıyor. Öğretim üyeleri, dekanlar saldırıya uğruyor. Can güvenliği halkın en güncel sorunu. Faşistler, ülkenizi zorla kanlı bir iş savaşına uçurumuna doğru sürükliyorlar.

"TÖB-DE'ER'den ayrılmazsan seni öldürür,"

24 Ocak'ta Malatya'da öğretmen Mehmet Yılmaz'ın faşistler tarafından öldürüldüğüni duyan, Batı Berlin'de çalışan eski TÖB-DE'ER'li bir işçi arkadaş gazetemize gelerek olaya şöyle anlattı.

Bir öğretmen daha faşistler tarafından haince pusuya düşürülerek kalbine saplanan bir bigalıka öldürüldü. Öldürülen öğretmen Mehmet Yılmaz Malatya TÖB-DE'ER üyesi olup, olay aylardan beri planlanmış bir cinayettir.

Halkın için korkmadan usanmadan savaşan Mehmet Yılmaz'ın geçen yıl emniyet müdürü hurpaladı. Bu tartaklama onu korkutmadı. 1976 yazında üç arkadaşla birlikte merkez polis karakolunda sebeziz olarak akşamdan ertesi güne kadar komaya sokulurcasına işkenceye tabi tutuldu. Kendisine "TÖB-DE'ER'den ayrılmazsan seni öldürürüz" dediler. Olayı Malatya Milletvekili Celal Ünver ve diğer TÖB-DE'ER'li görevliler tekip ederek Yılmaz'ı polislerin elinden alarak hastahaneye girdirdiler. Ertesi günü ziyarete yatıldığında polise hastaneden alınıp cezavine götürüldüğü öğrenildi. Sugu ise "afifi yapmamak" denildi. Yaraları iyileşene değin cezavinde tutuldu. Sağlığında "faşist köpekler beni öldürcekler, fakat bu beni yolumdan döndürecek bir korku olmayacaktır" dedi.

Yılmaz'ın katilini bulmak gerek kiyorsa yukarıda bahitli ispatlı delillerden başka yerde katil aranmak gerekir.

YORUM

EYLEM BİRLİĞİ Günümüzün buyruğudur

DGM'nin halkımıza dayatamayan, bir sıkıyönetimi tezgahlayamayan, halkın yükselen demokrasi ve bağımsızlık hareketini ezemeyen kanlı Demirel hükümeti, 6 ay boyunca zorla bir iş savaşı sürdüüyor. Bu hükümetin elinde Türkiye'de tahminin en kanlı günlerini yaşıyor. Faşizmin ayak sesleri a çık seşik duyuluyor. Bu koşullarda Türkiye Komünist Partisi'nin yaptığı değerlendirmeler ve önerdiği gözün yolları halkımız için tek umut ışığı olarak belirleniyor.

25-26 Ocak günlerinde TKP'nin sesi radyosu "BURJUVAZİDE PANİK" başlıklı yorumunda memlekette sürüp giden bunalmın değerlendirmesini yaptı. Bunalmın önüne geç yollarını gösterdi. Yorumun geniş özeti şöyledir:

Burjuvazide panik

"Memlekette politik hava seçim öncesi kampanya ile bitmeye sertleşiyor. Kamuoyunda itibarı nını iyice yitiren Demirel hükümeti emelenişini aptkan açığa zorbalıkla yürütmeye çalışıyor. Kanlı terör yurdun dört bir yanında kol geziyor. Radyolar, gazete ter hürghün her saat başında faşist komandoların cinayetlerini ne kurban gidenlerin adlarını yayınlıyorlar. Üniversitelerde, yurtlarda, köyde, kentte, sokakta, fabrikalarda, işletmelerde, Profilo'da, Tariş'te, Seydişehir'de Alağaç'da, doğuda Kürt yurttaslarının yoğun yaşadığı bölgelerde can ve mal güvenliğinden eser bile yok. Faşist komandolar, Polis özel tepeleme birlikleri ölüm yağdırıyorlar, bu bölgelerde..."

Kanlı terör, zorbalık, açmaz

Devamı 3. Sayfada

DİSK yöneticileri, işçilerin coşkun gösterileri arasında duruşmaya girerler

İşçi sınıfımız adliyede patronlardan, MC Hükümeti'nden hesap sordu

19 Ocak 1977 günü Bakırköy Adliyesinin öni bir miting alanı gibiydi. İstanbul'un çeşitli semtlerinden işçiler otobüslerle adliyenin önüne alan ediyorlardı. DİSK yöneticileri hakkında DGM yasa önerisine karşı çıktıkları ve "Genel yasa" ilan eder işçileri kanunusa greve teşvik ettikleri iddiasıyla dava açılmıştı. O gün bu davaya ballaocağı.

Az sonra DİSK Genel Başkanı Kemal Türkler ve DİSK Yürütme Kurulunun diğer üyeleri işçilerin coşkun dayanışma gösterileri arasında duruşma salonuna girerler.

İddianamesi okuyan savcı DİSK yöneticilerinin 275 sayılı yasanın 95. maddesine göre cezalandırılmalarını istedi. Bunun üzerine savunma konuşmasını yapan Kemal Türkler özeti şöyle dedi:



DİSK YÜRÜTME KURULU DURUŞMADAN ÖNCE İŞÇİLER ARASINDA

disinin kişisel görüşünü ve belli bir kesimin ideolojisinin savunuculuğunu yapmıyor. İddianamesini sıvaya sıvı amaçla ve kasıtlı düzenlemiş tir...

BÜYÜK İŞÇİ KURULTAYINA ÇAĞIRI

Avrupa Türkiyeli Demokratik İşçi Dernekleri Federasyonu TDF, gerçek bir İŞÇİ KURULTAYI yapılması için 25 Aralık 76 tarihinde işçi sorunlarıyla iliglişisi olan tüm kuruluş ve kişilerle çağrıda bulundu.

Çağrıda başta oturma ve çalışma hakkı, ailelerin birlikte yaşama hakkı, Türkiye'de yapılan seçimler için seçilme ve seçme hakkı, emekçilik hakkı, taşınma yasağı ve günrüklerde karşılaştığımız zorluklar gibi işçi sorunlarımız için KURULTAY'ın amaçlı noktalarını tespit edeceğimiz belirtiliyor.

Şimdiye kadar 40'tun üzerinde kuruluş ve örgüt demokratik kesimleri temsil eden çok sayıda işçi KURULTAY'a katılacaklarını bildirdi-

ler. KURULTAY Hazırlıklarını yürüten için bir KURULTAY HAZIRLIK KOMİTESİ kuruldu. Çeşitli kuruluşların ortak önerileriyle İŞÇİ KURULTAYI'na 26-27 Şubat 1977 tarihlerinde Düsseldorf'ta yapılması kararlaştırıldı.

Ayrıca KURULTAY sadece işçi sorunlarının dar anlamda konuşulduğu bir forum olmayacak, her alanda kalıcı sonuçlar getirmesi için çağrılan işçilerimizin sorunları en geniş şekilde ortaya konacak ve çözüm yolları gösterilecek. İŞÇİ KURULTAYI ile ilgili yazışmalar aşağıdaki adrese yapılabilir:

TDF, KURULTAY HAZIRLIK KOMİTESİ
Griepstr. 13, 4300 Essen

Dayanışmanın gücü

Nazım'ın anma geceleri ve toplanmalarının yaşınasal biçimde yapılması büyük katkısı olan İleriçi Gençler Derneği'nin İstanbul'daki merkezini, polis ve faşist komandoların baskısına, İGD başkanının tutulması ve diğerleri tutuklanması, bütün yurtta ve yurt dışında sert tepkilerle karşılandı. Polis bu tepkilerle ileriçi güçlerin İGD ile dayanışmasını karşısına göz altına alınan gençleri serbest bırakmak zorunda kaldı. Ancak polis bu kez Nazım'ın anma gecelerinde toplanan paralara ve yarıdamlara el koydu.

ÜCRETLER AZALMADAN İŞ SAATLERİ KISALTILMALIDIR

F. Almanya'da DGB'ye bağlı sendikalar, gittikçe artan işsizliğin önlenmesi için, öneri ve isteklerde bulundu.

Ücret kaybı olmadan iş saatlerinin kısaltılması ve çalışma koşullarının insanca duruma getirilmesi temel alan istekler şöyle sıralanıyor:

- Haftalık çalışma süresinin 35 saat hedef alınarak kısaltılması,
- Yıllık izin sürelerinin 5 ile 6 haftaya çıkarılarak, yıllık çalışma süresinin azaltılması,
- Vardiyalı çalışanlara, her günün için 1 saat dinlenme süresi tanınması,
- Çalışma saatleri içindeki dinlenme sürelerinin artırılması,
- Maden işçileri için, haftalık çalışma süresinin 4 güne indirilmesi,
- İşçilerin garanti altına alınması,
- Emeklilik yaşı 60'a indirilmesi.

Bu önerilerin uygulanması durumunda, işsizliğin haziri ölçüde eğileceği hesaplanıyor.

Kurtuluş

abone bul abone ol!

KURTULUŞ Batı Avrupa Ülke rindeki işçilerimizin, emekçilerin, ve tüm yurtseverlerin gazetesi olarak 1969 yılından bu yana aralıksız çıkıyor. KURTULUŞ bu yolu büyük güçlüklerle kat etti, eksikleri oldu, yine de var. Fakat üslenişli temel görevleri de olanakları ölçüsünde yerine getirdi. Gazeteyi tanıtmak, çevreye yaymak onu benimsetmek, satmak abone bulmak haber ve mektup yollarla KURTULUŞ'a omuz vermenin önemli biçimleridir.

KURTULUŞ tüm gerçek işçi gazetelerini gibi parasal sıkıntı yaşamıyor. Dolayısıyla tüm okuyucuların doğrudan olmak bir çağta bulunmak gibi parasal yarıdamları ve diğer çeşitli biçimlerdeki desteklerini bekliyor.

YORUM

Baştarafı 1.Sayfada dan ta tepeye kadar tırmanmış, devlet kurumlarına,bakanlıklara ve Meclise kadar girmişti...Hükümetin dünemi sabah erken kal kan bakanın elinde kaldı.Hükümet hükümet olmaktan çıkmıştı.Demirel bir hükümet,Erbakan başka bir hükümet,Fağist MHP başka bir hükümet.Ayrıca her bakan ayrı bir hükümet.Her biri ayrı bir derebeyi...

Kanlı terör,sorbalk, işsizlik,pahallık,soygun ve vurgunla atbaşı gidiyor.Böylece bir ortamda Demirel tek ümitlerinin fağist komandolar,ordunun başındaki satılmış cuntacı paşalar olduğunu gizlemeyi.Orduyu ken disine kalkan,fağist tırmanışa basamak yapmaya çabalyor.

Büyük iş adamları yerli ve yabancı sermaye çevreleri bile bu yıl işsizlik,enflasyon, yatırımlar bakımından ağır bir yıl olacağını açıklamak zorunda kalyorlar.İşçi sınıfına,kamu oyu nu daha kolay tavilyabilmek,oynu n elinden çalabilmek için yedek ekipler ileri sürüyorlar.Ye ni bir AP-CHP koalisyonundan söz ediyorlar...Emperyalizm,ÇTA ile bütünleşen bu çirkinlik ser maye kodmanları bugünde Türkiye'ye şili tipi üniformalı bir dikta rejimini tekrar dayatmak olasılığın da gözden uzak tutuyorlar...Halkımız ulusal varlığını diğiley tırnağıyla savunuyor.Ulusal ve sosyal bağnmsızlık ileri demokrasi savasının omurgasını oluşturan işçi sınıfı bu uğurdaki mücadelesini somut olaylarla sürdüüyor.

İşçilerin,sendikaların,köy e mekçilerinin,yurtsever gençlerin,illerici aydınların direnişlerinde bayraklar bir belki hep tekrarlanıyor."EYLEM BİRLİĞİ" Türkiye Komünist Partisinin eylem programına köşe taş yap tığı ve oluşması için büyük çaba harcandı.İlusal Demokratik Cephe politikasının ilki ve il kelere işçilerin arasında gelen direnişlere ışık tutuyor.

Bu iktidar yapılarına mal oluyor.Böylesi bir döneme gelişmenin böylesi bir aşamasında savaşların dışında kalmak,sevirci olmak,eylem birliğine yanaşamamak,dedikodular sürdürmek devrimci hareketi ihanetler başka hiçbir şey değildir.Atatürkçüyün diyen ve Cumhuriyetin ileri ilkelere ne sadık kalan ordu içindeki yurtseverler içinde bu bölgedin Bunlar Demirellerin,Sancar klüğünün memlekette uyguladıkları kanlı politikalarına soygun ve talanlarına göz yumamazlar.Bunların yerli ileri demokratik,multi bir Türkiye için savgımlar yurtseverlerin yanındadır."Ordu nun görevi yurdun ulusal bağnı,sızlğın halkımızın demokratik haklarını savunmaktır" belgisi nin tek anlamı budur."

İşçi sınıfımız adliyyede patronlardan

Baştarafı 1.Sayfada Bu nedenle isnat olunan suç ve uygulamaları istenen 275 sayılı yasa maddesi ile hiçbir ilgisiz bulunma yan ve gayri ciddi olan bu sözlerin iddianeede yeri yoktur...

Savcının mahkeme önünde suç işle me itirazı yoktur.Savcının bu iftira ve yalan beyanlarına karşı ayrı ca yasa önlemlerine hesap verme hakkını n sakla tutuyoruz."

Türkler konuşmasını şöyle sürdürd üdi:"Her kişi ve kurum gibi DİSK de,Anayasaya yer alan düşünce özgürlüğüne ve bu düşüncelerini yasal sınırları içinde kamuya ve ilyelerine yayma hakkına mutlak biçimde sahip tir.Konfederasyonumuz yöneticileri ni huzuruna getiren tek fiilli de DGM yasa önerisine karşı olduğunu ve bunu antidemokratik bulunduğunu kamuoyuna duyurmasından ibarettir.Ana yasal ve yasal bir hakkan kullanılması suç sayılmaz."

Kemal Türker'in konuşması sonun da savcı,"Ben bu davamın soruştur masını yapmadım.İddianeesini de ha zırlayan ben değilim.Dava hakkında mitala verilebilmiş iş dosyası in cellemem gerekir" diyerek çantasının dosyasını toplayıp mahkeme salonunu sükim sükim terketti."

Dava DİSK yöneticilerinin yararlanacağı bir duruşma olmaktan çıkmayı işçi sınıfının MC hükümetini patron ları ve onların adamlarını yargıladığı bir duruşmaya dönüştürdü."

Mahkeme kurulu,DİSK yöneticileri nin gelecek duruşmaya gelmelerine gerek olmadığına karar verdi.

GREVLER - DİRENİŞLER

*İşçi sınıfımız DİSK'e akın ettikçe bir yandan patronlar,diğer yandan onların politik temsilcileri bu akını önlemek için her türlü baskı ve zorbalığı yöneliyorlar.İşçilerin toplu sözleşme yapmaya yetkili sen dikay seçmeleri için referandum ya palması önlemeye çalışıyorlar. Fa kat işçi sınıfımız ve onun devrin ci sendikal örgütü DİSK'in verdiği savagın,sarı sendikaların ve patron ların bu engellemelerini yakıyor.



TRT, MC'nin korsan radyosu olmaktan kurtarılmalıdır

Şaban Karatağ'ın TRT Genel Müdür lüğüne atayan kararnameyi yürürlük ten kaldırın Danıştay kararı 11 Ocak'ta hükümete bildirildi.

Bundan bir hafta sonra Karatağ yaptığı basın toplantısında şöyle dedi."Hükümet kararnameyi yürürlükte kaldığı sürece bu görevden ayrılmayacağım...Hiç bir şekilde,hiç bir sebeple istifa niyetinde değilim."

Karatağ'ın bu sözlerinin hiç bir hukuksal dayanağı yoktur.Görece TRT yi ıgal etmiş bir zorbanın tutumunu yansıtmaktadır,şöyle ki: Birincisi:Ortada yürürlükte bir hükümet kararnameyi yoktur.Yürürlük ten kalkmıştır.

İkincisi:Kararnameyi yürürlükte nalmakla olmasa nedeniyle genel müdürlük yetkisi ve nitelikleri ortadan kalkmaktadır.Dolayısıyla Karatağ'ın istifası değil,ıgalı altın da tuttuğu TRT'yi boşaltması söz konusudur.

Karatağ günları da ekliyor:"Hiç metin devim örnek devlet ciddiyetine verdiğimiz değerin ve devlete sadık katimincisi tabii içsahadan ibarettir."

Karatağ'ın öne sürdüğü bu iddialar aslı on TRT'yi boşaltmaya zorlamak tadır.Çünkü Anayasa'da devlet "hukuk devleti" olarak tanımlanmakta , kaynağın Anayasa'dan almayan hiç bir yetkinin devlet adına kullanılması mayacağı kesinlikle belirtilmektedir.

Anayasa'da "hukukun üstünlüğü" ilkesi her türlü devlet yetkisini kullanmada temel ilmandır.

Karatağ'ın "devlete sadakat" söz lerinin altında yatan şey,Demirel ve Türkiye'ye hizmete sadakatın başka bir anlamla gelmemektedir.

Bugün TRT'nin ıgalı tıpkı ders kitapları gibi ulusal düzeyde bir sorundur.Karatağ'ı çeşitli politik görüşlerinde halatkan tüm kesimleri istemiyor.Bundan da öteye Karatağ hü

karın bu engellemelerini yakıyor. İstanbul 5.İlg Mahkemesi kararı gereğiçce Parasın Makina Parçaları Şi nnyii A.Ş.İşyerinde yapılan referan dum DİSK'e bağlı Maden-İlg Sendika sı kazandı.Sahte üye figürleri düzen leyerek toplu sözleşme yetkisini ietmiş Türk-İlg'e bağlı sarı Türk-Metal işçilerinin sadece DİSK'e bağlı Maden-İlg in üyesi olduklarını açıkladılar.

*Intercontinental Oteli İşçilerinin grevi bagarıyla sü rüyor.İşçilerin büyük çoğunlu ğu DİSK'e bağlı Turizm-İlg Sen dikası'na üye olmalarına rağmen patron ve Türk-İlg'e bağlı Oleyis Sendikası sahte üye figürleriyle toplu sözleşme yet kisinin DİSK'e verilmesini ön lediler.Bunun üzerine işçiler referandum yapılmasını, noter ini etekle gelip sayım yapması nı isteyerek greve girmişlerdir.

TRT, MC'nin korsan radyosu olmaktan kurtarılmalıdır

kümet içinse uzun suredir hırlaşma konusudur.Fağizmi açıkça savunulma rın dışında hiç kimese bugün Karatağ ı istememektedir.Danıştay kararının hükümete bildirilmesi üzerine 13 Ocak'ta DİSK Genel Sekreteri Mehmet Karaca basına yaptığı açıklama da şöyle konuşuldu:

"TRT'yi ıgal etmek demek, radyo veya televizyonu izleyen Anayasa'ya saygılı milyonlarca vatandaş, yani ilkeyi ıgal etmek demektir.TRD,MC içinde köşe kapmacı en sermaye yanlı sa gerici ve fağist güçlerin KORSAN YAYIN ORGANI haline gelmiştir... İş gal altındaki TRT,MC'nin işçi, cumhuriyet ve barış düşmanı,ırkçı ve fağist görüşlerini yaygınlaştırmaktadır."

TRT'nin yasa dışı yönetimine ve TRT'yi ıgal eden MC'ye sesleniyoruz:ERĞER kendinize güveniyorsanız , demokrasi güçlerinin koruluyorsanız programlarda DİSK'in ve tüm ilerici kuruluşların görüşlerine yer verin TRT Şeğin Kurulu'nun,TRT'yi MC'nin ıgalinden kurtaran Danıştay kararı nı uygulamamasını bekliyoruz.Ancak Karatağ'ın TRT Genel Müdürlüğünden alınması yetmez.

TRT'yi MC'nin KORSAN YAYIN ORGANI olmaktan kurtaracak olan,TRT'nin yasal Genel Müdürü'nün görevine iade edilmesidir."

TKP'NİN SESİ RADYOSU

HER GÜN TÜRKİYE SAATİYLE 10.30 DA,ORTA AVRUPA SAATİYLE 9.10 DA KISA DALGA 31.5 ve 48.5 METRELERDEN,AVRICA SALI VE PERŞEMBE AKŞAMLARI ORTA AVRUPA SAATİYLE 21.15 TE ORTA DALGA 908 KHZ 330 METRE ÜZERİNDEN DİNLEYEBİLİRSİ NİZ.

Tunç, DİSK Yayınlarını okumuyor mu?

MC'nin ismarlama ders kitapların da işçileri şerefsiz diye tanımlayan bölümleri septyayan ve buna karşı ilk savagı açan işçi sınıfı ve onun gerçek örgütleri oldular.

Konya'da genç bir işçi kız yazdığı bir mektupla işçilerin aşağılanmasına karşı ilk tepkiyi gösterdi.Bu mektup 12 Kasım 1976 tarihli Cumhuriyet gazetesinde Mustafa Ekmeççi'nin"ANKARA NOTLARI" nda yayınlandı.

15 Aralık 1976 tarihli DİSK'İN SESİ gazetesinde MC'nin ders kitaplarının konu edinen bir yazı çıktı."Ah lak" kitabından işçilerin şerefsiz olduğunu belirten bölümü yayınlandı.Hükümetin gerici-fağist eğitim poli tikasını,Demirel ve temsil ettiği sınıfın şerefsizliğini ortaya koydu

20-21 Aralık 1976 günlerinde DİSK Genel Yönetim Kurulu toplandı. Top lantı sonunda kamuoyuna bir açıklama yapıldı.Açıklamada ders kitapları na ilişkin bölümün son cümlesi şö yle idi:"DİSK işçileri,emekçileri de kinçi,üçüncü sınıf vatandaş olarak gören bu zihniyeti onursuzlukla dam galan."

Bu yayınlarla birlikte TÜB-DEK ve diğer ilerici güçlerin süredinde diğriş ve protestoları sonunda konu meclise getirildi.Bu arada işçi konu cuları,kitapları sokaklarda küme küme yakmaya başladılar.Eski yalan son hafızasında ders kitaplarına karşı tepki Demirel ve ortaklarını bir birine düşürecek güçte ulusal düzey

*22 Ocak Cumartesi günü TÜB-DEK, TÜM-DEK ve TÜTED'in Mersin, Denizli ve Giresun'da birlikte "Fağizmi ve hayat pahallılığın protesto miting leri" düzenlediler.Mitinglere 10 binlerce öğretmen,memur,işçi ve emeççi katıldı.

TÜB-DEK Genel Başkanı Gültekin Gazioğlu mitinglerle ilgili olarak Politika gazetesine yaptığı açıklama şöyle dedi:

"Miting ve protesto yürüyüşleri her kesimden halk katıldı. Özellikle Mersin'de TÜB-DEK'li olmayan öğretmenlerinde TÜB-DEK bayrağı altında yürümeleri hayret pahallılığın duyulan tepkinin göstergesidir..."

*DİSK'e bağlı Maden-İlg Sendikası Emayetag işyerinde toplu iş sözleş me patrona 1 Mayıs'ta işçi bayramı olarak kabul ettirdiler.Bu iş yerinde çalışan 800 işçi adına yazılan toplu sözleşmede saat ücretleri 6,5 TL., 3 saat tutarında ka dem tazminatı ve yolda 3 makla da iş ramiye ve diğer sosyal haklar sağ landı.

*DİSK'e bağlı Bardar-İlg Sendikası na üye işçilerin,İzmit'teki Kazlı Dere Sanayi Fabrikası'nda bir süre dir devam eden grevleri bagarıyla sonuçlandı.Patronu dize getirdiler. İşçiler bütün isteklerinin yanında 1 Mayıs'ın işçi bayram olduğunu da kabul ettirdiler.

I'Humanité

ORGANIS CENTRAL DU PARTI COMMUNISTE FRANÇAIS

Fransa Komünist Partisi Merkez Yayın Organı Humanite gazetesi son aylarda Türkiye'deki politik gelişmeleri yerinde izlemesi için Roger Terron adlı yazarın Türkiye'ye gönderildi.Roger Terron, işçi sınıfımızın,halkımızın MC fağizmine karşı savagımların, bu savagıda Türkiye Komünist Partisi'nin yerini ve etkinliğini anlatan geniş bir yazı kaleme aldı.Bu yazı "Türkiye'de yeni gelişmeler" başlığı altında 23 Ekim 1976 tarihinde yayınlandı.Avrupa kamuoyunda oldu ğu gibi,Türkiye bakımında da yankılar yapan bu yazıya bazı Türk gazeteleri kısa özetler halinde verdiler.Fakat TKP ile ilgili en önemli bölümlerini Türkiye kamuoyunda sakladılar.

Fransa ve Türkiye işçi sınıfının enternasyonal dayanışmasına canlı bir örnek olan bu yazının son bölümünü yayınlıyoruz.

"Türkiye'de yeni gelişmeler"

4. Bölüm

Türk dostlarımızla

Ülkedeki güçler dengesini ka sa sürmede,sağlıklı olarak saptır mak,kısa vadede kimin kazanacağı nı söylemek kolay değil.Türki ye Komünist Partisi,Politik Bü ro üyesi Mustafa ile konuşum:

"Kim kazanacak? Tabii ki biz, bizim halkımız.Fakat ne zaman? İşte sorunun özü bu.Açıkταν açığı fağist bir rejim mümkün de ğil.Böyle bir rejim nasıl yerin de kalabilir ki?Bununla birlik te sonucu belirleyici bir aşama duyuz.Rejim demokratik hare ketin ve Partimizin çağışan taba kalar içindeki etkisinin kendi sini tehdit ettiği duyuyoruz."

Bununla birlikte tüm bunlar bu kez yutulmak istenilen lokma her ne kadar iriyse de,sağ Koalisyonun sertleşme,işçi sızıtı mak arzusunu gösteriyorlar.Savaş gın diye diğ bir hal almıştır. Ve biz bütün olanaklara hesaba katmak zorundayız.Kütlümüz de ğiliz.Sonuç olarak,hergeçin kiile savagımlarının yaygınlaştırılma sına,bütün demokratik ve yurtse ver güçlerinin birliğini sağ lamasına bağlı olduğun söyle mek en doğru değerlendirme ola caktır."

Türkiye'de yapılmış gezil, be ni,Avrupa'nın bir ucunda bulunan bu ülke hakkında düşündük le rimi yeniden gözden geçirmeye zorladı.TKP hakkında düşündük le rim için de durum aynı oldu. Şu nu itiraf edeyim ki,benim indim de uzun süre Türkiye'deki komünis ter en insafsız baskılara altın da kalmış cesur önelilerdi. Gezi çer eylemleri hakkındaki fikrim öykü;hatta kendi ülkelerinde de yerleri nedir acaba,diye ken di kendime sordum.

Ülkedeki baskı devam ediyor

Bizim Türkiyeli demokratlar la,komünistlerle olan dayanışma mız,paha biçilmez bir destekin Avrupa'da tek yasaklanan TKP- nist Partisi olarak kalın DİSK- nin ,yasallaşmak için verdiği sa vashına bir katkıdır.

Son

DİSK'İN SESİ

"Sermaye sınıfı,elindeki geniş basın-yayın olanaklarıyla,radyo ve televizyonla,halktan gerçekleri saklıyor.Olayları işine geldiği gibi yamıyor."

DİSK'İN SESİ'nin bir görevi de bu basının aldatmaca ve şarptırma larını teşhir etmektir.Doğru yolu göstermektedir.Sorumluların sebebi ni bilmeden,bunları gözlemiz mimkin değildir.İşte gazetemiz, yüksek tirajıyla burjuva basınının gerçekleri çarpıtma çabasını boşa çıkartma yı bu yüzden görev biliyor.Böylece gerçekten işçi sınıfının SESİ olmak için mücadele veriyor."

TÜRKİYE DEVRİMCİ İŞÇİ SENDİKALARI KONFEDERASYONU

ONBEŞ GÜNLÜK YAYIN ORGANIDIR BAĞIŞLAR İÇİN POSTA ÇEKİ HESAP NO:96814 ***** (PTT TÜRKİYE) *****

Başarılı basın toplantısından sonra hergün yeni müraعاتlar oluyor

BTKB'nin ortaya çıkardığı rüşvet olayı genişliyor

Batberlin Türkiye Kadınlar Birliği (BTKB) nin ortaya çıkardığı "Rüşvet olayı", kamuoyunda geniş yankı uyandırmakta, olay genişlemekte, rüşvet alan yeni adlar ortaya çıkmaya başladı.

20 Ocak günü, BTKB'nin Hünimenter Birliği ile düzenlenen basın toplantısı büyük ilgi gördü. Gazeteler radyolar, televizyon birçok kez rüşvet olayı'ndan ve toplantıdan söz ettiler.

30 kadar yerli, yabancı gazeteci, radyo ve televizyon görevlisinin, tür o kadar da davetlinin izlediği basın toplantısında, 8 işçimiz rüşvet olayıyla ilgili bağlarından geçenleri anlattılar. Herbirinden 1000 ile 3000 DM arasında rüşvet alınan işçilerimizden Sabahat Ceviz şöyle dedi:

"Oniki çocuğum var. 6 seneye bir tek maaş almıştım. Çalıtım. Fakat bir gün içinde sabah akşam iki kez iş gitmek zorundaydım. Çocuklarım da kıyacak kalyordu. Hastaneyi işçi aldıkları duydum, yalnız gündüzleri çalıştırılmıyorduk. 1500 DM istedik. O zaman bankada param vardı, çekip verdim. 2,5 ay çalıştım. Ayda 900 DM ödediler. Sonra çıkışım geldi. Gittim, beni parayla işe alan şefe yalvardım. Beklememi söyledi, günlerce bekledim. Bu arada şefler mahkemeye verilmiş, para veren işçiler polise ifadeye çağrılıyor. Beni de polise çağırıyor. Ünce gidip şefe dayandım. *Korkma, git, ama bana para verdiğini söyleme, yukarıda Muharrem' var" dedi. Poliste para yedirmemiş.

MC'nin ders kitaplarına karşı eylem komiteleri kuruluyor

MC Hükümeti'nin faşist yazarlarınca ismarlara yazdırıldığı ders kitaplarına karşı, yurdumuzda da süüyor.

Batberlin'de de işçilerimiz, so nuğları Cumhuriyetçilerin gönderdikleri Üzere bir imza kampanyasına başlattılar. Kaza bir ilçe içinde bulunan imza toplantısında, işçilerimiz imza kağıtlarında şöyle diyorlar: "Biz yurt dışındaki işçiler, hükümetin halkı birbirine düşman eden ve işçilere hakaret eden eğitim politikasını protesto ederiz. Bu dersler kaldırılmaya kadar yurdumuzda döviz gönderme yasağını bildirir, tarafların da konuda girişimlerde bulunmasını isteriz."

Hollanda'da ki işçilerimiz "Mez hep ve Irak Ayırılmama Haver Komite si" kurdular. Komite MC Hükümetinin faşist eğitim politikasını protesto etmek için, Anayasa Mahkemesine, Cumhuriyetçilere, Meclis ve Senato Baş kanlıklarına, CHP'ye DİSK, ÖDP- DER, İHD, İGDB ve tüm ilerde, demokratik kuruluşlara bir dilekçe yolladılar.

"Yurdumuzun geleceğini korumak için ortaçağ felefelesine döndürülecek, insanları inançlarından ötürü birbirine düşürecek bu tür eğitim giddetle kanıyoruz" dediler.

Komite, yurdumuzdaki eli kanlı Demirel Hükümetine karşı aktif savanama geçmek gerektiğini belirtti. Hollanda çapında bir yürüyüşün örgütlenmesine karar verdi.

MC'nin ders kitaplarına karşı eylem komiteleri kuruluyor

Alman Komünist Partisi' nin yığınsal eylem haftası

Alman Komünist Partisi DPK, PAHALILIK KA KARŞI AÇTIĞI SOMUT MÜCADELESİNİ HALKA AÇTIĞI UCUZ SATIŞ SERGİSİ İLE SÜRÜYÖR.

15 Ocak 1919 da devrimci işçi hareketi ve işçi partisinin önderleri Karl Liebknecht ve Rosa Luxemburg öldürüldüler. Bu haftanın tarihi özel önemi olan bu günler Komünist Partinin işçi sınıfının geliştiği tüm emekçilerin problemlerini dile getiren, onlara daha iyi bir gelecek hazırlamak için savaşı biricik parti olduğunu anlatırlar. DPK'nin düzenlediği bu hafta F. Almanya'nın her yanında sergiler, yürüyüşler, toplantılar ve iş ziyaretleriyle çok güçlü ve büyük bir dayanışma içerisinde geçti.

Sadece Hessen eyaletinde 45 bin iş ziyareti yapıldı. Frankfurt, Hanburg, Nürnberg, Bötrop, Schleswig Holstein, Stuttgart, Bremen, Gladbeck ve Oldenburg'ta da kiralara, ulaşım ve aletlerin satılması, her gün arsanın bayat pazarları, meslek işçi sınıfının protesto amacıyla yürüyüşler yapıldı, enformasyon masaları kuruldu. Birlikten toplantı, önbinlerce gençler dağıtıldı, toplantılar, tartışmalar düzenlendi. Pahallılık inat ucuz fiyatla çözümlenmiş emekçiler satıldı. Yüksekten fiyatlarla, harşlarla mücadele eden DPK'nin savaş zincirinin bir parçası olduğu belirlendi.

Offenbach'ta "Lenin - Liebknecht - Luxemburg buluşması" adı altında bir çok misafir konuşmacılarınca katıldığı konferansta işçi önderleri, DİSK'le dayanışma kampanyası için 250.000 DM toplandı. TÜB-B Genel Kurulu ileri, yurtsever, devrimci öğrencilerin yeni bir zaferi oldu.

Basın toplantısının hemen ardından BTKB'ye bağlanan iki işçimiz daha rüşvet yedirdiklerini bildirdiler. Onların anlattıklarıyla rüşvet alan, aracı olan yeni isimler ortaya çıkmaktadır.

BTKB ve Hünimenter Birliği rüşvet olayını her yönüyle izlemekte, işçilerimizle birlikte dayanışma içinde çalışmaktadır. Bu çalışma lar, para yedirdiği halde işçiler kanlarına işçileri buluncaya, mahkemeden olumlu sonuç alınmaya dek sürecektir.

Kadın işçiler WIK patronunu dize getirdi



DİRENİŞE KATILAN KADIN İŞÇİLERİMİZ, ALMAN ARKADAŞLARIMIZLA BİRLİKTE "İŞYERİ TEMSİLCİLİĞİNE, İG-METALL'E DOKUNAMAZSINIZ" BELGİLERİNİ BAŞLIDILAR.

Essen'de WIK elektrikli ev aletleri firmasında çoğunluğu kadın olan sendikacı 230 işçi ve emekçinin direnişi başarıyla sona erdi.

Patronun saat ücretlerinin toplu sözleşme tarifelerinin 1/3 fenik altında olması işçiler ve sendika temsilcileri karşı çıktı. Patron işçiyi işçi temsilcisi Irene Seim'i işten çıkarttı ve sendika temsilcisi Karl-Heinz Völkler'in fabrikaya girmesini yasakladı.

Aralarında 40 kadar Türk işçisi olan 230 işçi ve emekçi bunun

üzerine 11 Ocak salı günü sabah büyük bir dayanışma içinde direnişine geçti.

İşçiler patronların kendilerine sendika sözcülerine daha fazla baskı yapmalarına müsaade etmeyecek işi bırakırlar.

Aynı gün işçilere doğru patron işçilerin arzularına boyun eğmek 22 runda kaldı. İşyeri işçi temsilcisi Irene Seim'i tekrar işe aldı ve IG Metall'in temsilcisi Karl-Heinz Völkler'e konulan fabrikaya girme yasağını da kaldırdı.

Alman Komünist Partisi' nin yığınsal eylem haftası



Alman Komünist Partisi DPK, PAHALILIK KA KARŞI AÇTIĞI SOMUT MÜCADELESİNİ HALKA AÇTIĞI UCUZ SATIŞ SERGİSİ İLE SÜRÜYÖR.

Alman Komünist Partisi DPK Hafta sonu 15-23 Ocak tarihleri arasında yapmaktadır.

15 Ocak 1919 da devrimci işçi hareketi ve işçi partisinin önderleri Karl Liebknecht ve Rosa Luxemburg öldürüldüler. Bu haftanın tarihi özel önemi olan bu günler Komünist Partinin işçi sınıfının geliştiği tüm emekçilerin problemlerini dile getiren, onlara daha iyi bir gelecek hazırlamak için savaşı biricik parti olduğunu anlatırlar. DPK'nin düzenlediği bu hafta F. Almanya'nın her yanında sergiler, yürüyüşler, toplantılar ve iş ziyaretleriyle çok güçlü ve büyük bir dayanışma içerisinde geçti.

Sadece Hessen eyaletinde 45 bin iş ziyareti yapıldı. Frankfurt, Hanburg, Nürnberg, Bötrop, Schleswig Holstein, Stuttgart, Bremen, Gladbeck ve Oldenburg'ta da kiralara, ulaşım ve aletlerin satılması, her gün arsanın bayat pazarları, meslek işçi sınıfının protesto amacıyla yürüyüşler yapıldı, enformasyon masaları kuruldu. Birlikten toplantı, önbinlerce gençler dağıtıldı, toplantılar, tartışmalar düzenlendi. Pahallılık inat ucuz fiyatla çözümlenmiş emekçiler satıldı. Yüksekten fiyatlarla, harşlarla mücadele eden DPK'nin savaş zincirinin bir parçası olduğu belirlendi.

Offenbach'ta "Lenin - Liebknecht - Luxemburg buluşması" adı altında bir çok misafir konuşmacılarınca katıldığı konferansta işçi önderleri, DİSK'le dayanışma kampanyası için 250.000 DM toplandı. TÜB-B Genel Kurulu ileri, yurtsever, devrimci öğrencilerin yeni bir zaferi oldu.

SENDİKALI İŞÇİNİN KOŞESİ

Sendikalar arası dayanışma

Sendikalar arası dayanışma, günü müzde, her zaman olduğundan daha etken, daha büyük bir güç durumuna geçiyor. Ve uluslararası ilişkilerde giderek daha belirleyici bir nitelik kazanıyor.

Sendikalar arası dayanışmayı, ülkenin ve dünyamızda her gün çeşitli iş örneklere görüyoruz, yapıyoruz.

Dayanışma günün koşullarına göre dayanışma meselesinden, dayanışma grevine varıncaya kadar çeşitli biçimlerde uygulanıyor.

Bir işkolunda greve giden işçilerin desteklemek için, başka işkolunda ki sendikalar dayanışma grevine giriyor.

Çok uluslu şirketlerin egenliği şine karşı kavga veren ülkelerin halkı ve emekçileriyle tüm dünya emekçileri dayanışmaya geçiyor.

Bazı ülkelerde liman işçileri, şiliden gelen gemileri boğalmasıyla göçe giden Halkıyla dayanışma gösterdiler. Faşist Cuntayı protesto ettiler.

F. Almanya'da Kimya-Kağıt-Keramik Sendikası, Uluslararası Kimya-Emerji ve Fabrika İşçileri Federasyonu ile birlikte, Bayer, BASF ve Hoechst gibi çok uluslu kimya şirketlerine karşı

Vedat Dalokay'ın Kurtuluş'la özel konuşması

BATBERLIN'E GELEN VE 18 KASIM 1976 GÜNÜ TEKNİK UNIVERSİTE "AUDI-MAX" SA LONUNDA İŞÇİLERİMİZLE BİR TOPLANTI YAPAN ANKARA BELEDİYE BAŞKANI VEDAT DALOKAY, TOPLANTIDAN SONRA KURTULUŞ MUHABİRİ İLE ÖZEL BİR KONUŞMA YAPTI. BU KONUŞMA METNİNİN AŞAĞIDA YAYINLANYOR.

KURTULUŞ: Sayın Dalokay, işçileri Bakanlıkta Sektörün enizi belediye başkanlığı görevinden almasını bazı çevreler, Demirel'in MSP'yi oyuna geçirmesi şeklinde yorumladılar. Sizce işçi gereği nedir?

DALOKAY: Bunun perde arkasında ne tür şeyler olmuştur, bunu bilemiyorum. Fakat benim görevden alınmam Türk yargı organlarının da gerçekleşen haksız bir tasarruf olduğu, haksız bir uygulama olduğu kanıtlanmıştır.

Bunun altında Demirel ve MSP arasındaki bazı politik protanlar var mıdır? Bunu bilemiyorum. Çünkü ne koşulların, nasıl bu için tezgahlandırdığını bilemiyorum.

KURTULUŞ: Yani kesin bir şey söylemek durumunda değilsiniz mi?

DALOKAY: Değilim. Çok zor.

KURTULUŞ: DGM, genel olarak ileri düşüncenin tümüne, halkın demokrasisi savanması, özel olarak da işçi sınıfına karşı büyük burjuvazinin ve onun arkasındaki yabancı emperyalist güçlerin bir saldırısıydı. DGM'ye karşı olduğunuz iş ve partiniz (CHP) ortaya koydu. Buna bağlı olarak 141 ve 142 maddeler hakkında ne düşüncenizdir?

DALOKAY: Hukuki yönü çok ağır basan bir soru sordunuz bana.

KURTULUŞ: Fikri yasakların, fikir özgürlüğüne ortadan kaldırılan, kastella ya maddeler olduğunu biliyorsunuz. Partinizin de bu konuda girişimleri var, bu maddelerin kaldırılması için. DALOKAY: 141-142 yalnız düşüncenin özgürlüğüne yasaklayan değil. Kapsamı çok daha geniş iki tane maddedir.

KURTULUŞ: Ama özellikle sivri ucu fikir özgürlüğüne yönelik tabii.

DALOKAY: Ama bana böyle hukuki sorular değil de, daha teknik sorular sor. Şimdi bir hukukçuya sorman... Bak, oradaki yapmış olduğumuz mücadele şuydu: DGM'nin gerçek bir yargı organı biçiminde oluşturulmaması, Türkiye'de egemen güçlerin iktidarı ne pekiştirecek yeni bir hukuki kurum olduğunu gördük. Buna adamakıllı inanmış. Ve oha karşı mücadeleimizi verdik. Bu mücadele içinde kendimizi bulduk. Çünkü bu işin somutluğu 'nu da gözeten bir mücadele idi. Yaptık.

KURTULUŞ: 15 Gınlık İşçi Gazetesi
Sahibi: ATTF Sorumlusu: Ali Stiylenozlu
Adres (Assurück): KURTULUŞ, Türmrstr 20, 1000 Berlin 21
Konto Numarası: Türkische Sozialisten Gemeinschaft
Postbeçkağı: Berlin-West 2 3 9 3 8 8 - 1 0 9
Fiyat: 250 krs. / 50 Pf. Yıllık abone: 160 TL / 25 DM
Baskı: Verlag Druck Westberlin Pfalzburgerstr. 20/1, 1000 Berlin 31